
 

 

Dagsorden bestyrelsesmøde:  

Dato: Mandag d. 16. september 2019  

Sted: Blenstrup  

Tid: 19.00 – 21.30 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Jesper Lunøe Forældrevalgt X 

Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  X 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   X 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  X 

Nicolaj Simon Svendsen Forældrevalgt, dagplejen A 

Mathilde K. Jensen 8.B og Alex 

Andersen 7.B 
Elevråds-repræsentanter Bælum 

A 

Mary M. Wamwandu 9.D og Freja 

L.H. Christensen 

Maja S. Pedersen 8.D 

Elevråds-repræsentanter Terndrup 

A 

 

X 

Mette Moss-Lassen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Gitte Dahl Casper 
Medarbejderrepræsentant, Bælum 

(skole/SFO/Kildehaven) 

X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 

og SFO/Tumleren i Terndrup 

A 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers A 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

 



 

 

Mødeplan for skoleåret 2019/2020 

Dato Tid Sted 

Torsdag 22.08.2019 17.00 - 19.30 Bælum 

Mandag 16.09.2019 19.00 - 21.30 Blenstrup 

Onsdag 23.10.2019 17.00 - 19.30 Terndrup 

Tirsdag 26.11.2019 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 16.01.2020 19.00 - 21.30 Blenstrup 

Mandag 10.02.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Onsdag 25.03.2020 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 23.04.2020 17.00 - 19.30 Blenstrup 

Tirsdag 19.05.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Torsdag 18.06.2020 19.00 - 21.30 Bælum 
 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 22. august 2019 

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 16. september 2019 

3. Orienteringspunkter 

 
Kilden: 
Trimiaden i Kilden d. 03.09 var som altid en stor succes for store og små elever på trods af et ustadigt vejr. 

De ældste elever fungerede som holdkaptajner og guidede de yngre elever rundt til de forskellige 

spændende aktiviteter. Dagen afsluttes med kåring af vinderholdet, samt kåring af bedste aktivitet. 

Den 30. september afholder vi Kildens fødselsdag. Her er alle børn i Kilden inviteret til fødselsdag i 

Bælum hallen. Her skal vi synge vores nye sang, som skal være med til at styrke fællesskabet på 

tværs af Kildens matrikler, - dagpleje, børnehave, SFO og skole. Det er en sang som skal få taget til 

at lette og give glæde hver gang vi synger den sammen eller hver for sig. 

 

Lige nu er alle børn i Kilden i gang med at øve sangen og den 30. september skal den stå sin prøve. 

Her er hele Kilden og borgere fra de tre byer inviteret til fødselsdagsfest i Bælumhallen. 

Planen ser ud som følgende: Mandag den 30. september 

9.30: 
Afd. 1 Blenstrup, Valhalla og dagpleje hentes ved hallen Blenstrup 
Afd. 1 Terndrup hentes ved hallen i Terndrup 
Afd. 2 Terndrup cykler til Bælum. 
10.00 
Vi mødes i hallen i Bælum og synger Kilden sang og Fødselsdagssang for Kilden, vores nyetablerede 
lærerband spiller til. Nordjyske Medier og kommunikationsafdelingen Rebild Kommune er inviteret. 
Herefter er der kagemand til alle børn. 
10.30 -12.30 
Afd. Bælum inviterer parallelklasser på besøg, fælles indtil kl. 12.30 hvor busserne kører hjem igen. 
 



 Lejrskole 4. og 6. årgang  

 

Terndrup skole: 
Der har været afholdt storforældremøder i Kilden med fælles fokus på forpligtigende fællesskaber. Der var i 

år et stort fremmøde til forældremøderne, hvilket styrker fællesskaberne omkring klasserne.  

9. årgang har været på valgfagstur til Hanherred efterskole med fokus på idræt, bevægelse og socialt 
samvær på tværs af klasserne. Eleverne var meget aktive og fik et indblik i efterskolelivet og afprøvet sig 
selv indenfor alternative sportsgrene. Det var skønt at opleve hvordan eleverne fra de to klasser søgte 
hinanden på tværs af klasserne 
 
Bælum skole: 
Alle klasser og personalerummet dyster om at vinde ”Den gyldne kost” og en halvårlig præmie på 200 kr. 

Hver fredag vurderer rengøringspersonalet, om oprydningen fortjener en grøn, gel eller rød Smiley. Man 

kan holde øje med klassernes/personalerummets placering, på tavlen ved personalerummet. Forhåbentlig 

vil vi alle opleve en fælles forpligtelse til at medvirke til en pænere og renere skole. 

Tirsdag den 3. september var der Trimiade, og trods det regnvåde vejr, havde alle en god dag, med 

samarbejde på tværs af klasserne. Skønt at opleve, at de ældste elever hjælper og tager hånd om de yngre. 

Der har været afholdt forældremøder med et meget stort fremmøde, og tilbagemeldingerne har været 

positive, både på temaerne og den dialogbaserede form. 

I afdeling 1 er det besluttet, at telefonerne ikke er til rådighed i hele skoletiden. Det er for at tilskynde til 

mere aktive pauser. Forsøget vil blive evalueret i løbet af efteråret. 

6. – 9. klasse har gennem elevrådet fåret indrettet pauserum i samlingssalen. Vi vil gerne skabe rammer for, 

at de ældste elever kan skabe relationer og fællesskaber på tværs af klasserne. Eleverne er glade for 

ordningen – der hygges og spilles, og øves på rengøring, især af microbølgeovne. 

I afdeling 2 er der pt. et ledigt klasseværelse. Det er afdelingen ved at indrette til Krea-rum, som bruges når 

der indgår praktiske opgave i undervisningen, særligt projektarbejder, som appellerer til at tænke kreativt 

og innovativt. 

Møblerne i 5. B er skiftet ud, og klassens læringsmiljø er meget forandret. Lokalet er opdelt i zoner, og 

eleverne har ikke faste pladser, men sidder der hvor det giver mening, alt efter opgaven, og elevens behov. 

Den nye indretning er blevet modtaget meget positivt af både børn og voksne. 

Blenstrup skole: 
Vi har pt 3 barselsvikariater, det ene var Mette Rydborg ansat i. Et barselsvikariat er altid en begrænset 

periode og derfor en mere usikker ansættelse for den enkelte. Mette har fået et en fastansættelse. Hun har 

været forbi, for at fortælle børnene det og haft sidste dag. Det var vigtigt for Mette at påpege, at det intet 

havde med skolen eller børnene at gøre. Fredag den 30.september havde vi samtaler med 3, som havde 

Mettes profil og vi har været så heldige, at Kristinna Pedersen havde mulighed for at tiltræde Mettes 

stilling. Kristinna startede den 3. september. For at give 0.-1. klasse en god start overtager Rikke matematik 

i 0.-1. og Kristinna er med som anden lærer, Kristinna overtager Natur teknologi for Rikke 

 

Terndrup Tumler:  
Tumleren arbejder i dette skoleår ud fra 8 overordnede temaer fordelt over årets fire kvartaler. I Tumleren 

er ophængt et årshjul som viser temaerne i løbet af skoleåret. I august og september har temaet været 

sanser og bevægelse og der er udarbejdet en forældrefolder hvori ugens aktiviteter er beskrevet. Således 

vil der for hvert kvartal udarbejdes nye aktiviteter i forhold til det overordnede tema, som samles i en 

forældrefolder, som børnene får med hjem. 

 



 
 
 
Valhalla: 
BH. Og SFO. 
Børnehaven har deltaget i naturens uge hvor de har fået tilsendt noget spændende materiale fra 

naturfredningsforeningen som de har brugt til inspiration.  

SFOén har de næste to uger indianertema hvor de skal lave udklædning, kæpheste, indianergryde 

på bål, indianerdans i hallen samt se en film de relaterer til indianernes liv. 

SFO2. 
De har haft den første aftenåben hvor der blev hygget med spil og lidt at spise. Der er flot 
fremmøde og børnene giver udtryk for at de er glade for klubben. Væggene er blevet frisket op 
med en klat maling som giver varme og hygge. 
 
Bælum: 
Kildehaven. 
Her har børnehaven den sidste uge beskæftiget sig med temaet høst, hvor der bla. har været 

bustur hjem til en af børnenes bondegårde. Ugen sluttede af med en høstfest hvor der blev spist 

de grøntsager, der blev høstet på bondegården. 

SFO Bælum. 

Her er der så småt taget hul på arbejdet med læreplanstemaerne som bliver et selvstændigt 

kontraktmål for SFOérne. Ellers bliver børnene hele tiden præsenteret for nye aktiviteter som er 

med til at udvide deres horisont og forståelse for sammenhæng. Eks. blev der på turen ud til No 

Name slagtet en høne som blev plukket, kogt og spist. 

 

Dagplejerne: 
Er kommet godt i gang efter ferien og er begyndt i legestuerne. Fotografen har været på besøg for 
at tage billeder af alle børnene. 
 
 
Forældre: 
Deltagelse i stiftende generalforsamling for lokalafdeling af Skole & Forældre den 23/9. Hvordan kan vi 

indgå i det arbejde, der er sat i gang?  

 

4. Elevrådet: 

Elevråd på begge matrikler er i gang, der er valgt elevrådsrepræsentanter.  

Hockey turnering for 7., 8. og 9. klasse i Bælum. 

Landskonference for elevråd. GD arbejder på at få flere afsted fra Kilden. 

Danske skoleelever har været rundt på skolerne og snakke med elevrådene.  

 

5. Det gode Unge tilbud – en kort opgradering af bilaget, og referat fra mødet med 7. årgang 
mandag den 9. september 2019 – bilag med oversigt over hvad der kom fra elever og 
forældre. BFU har inviteret sig selv på kaffe den 4. december. Hvem deltager her? Hele 
bestyrelsen eller ? 
Møde med 7. klasse og forældre, pointer fra møde: 
Mødet primære formål, at få kvalificeret ”Det gode ungeliv på 7. årgang” 

 At man gerne vil mødes fx en gang om ugen, flere ting på tværs. 

 Man har det godt i de klasser man går i nu, man ønskede ikke at skulle slås sammen.  



 Tiltag, de to klasseråd har fået kontakt og man vil gerne mødes. 

 Generelt ønske om endnu mere brobygning på tværs.  
 
Kilden er en del af et BFU møde den 4. december, hvor der er mulighed for at fremlægge vores 
tanker om ”Det gode ungeliv”.  
 
Generelt er der et ønske om mere brobygning helt nede fra og også til Terndrup.  
 
Der laves liste over de ting der tilbydes på tværs i skole og fritid. 
 
Det gode børne og ungeliv. 
 
Der overvejes at de to praksisfaglighedsforløb i foråret gøres fælles for 7., 8. og 9. Den ene 
periode er man i Bælum, den anden periode i Terndrup.  
Input fra bestyrelse: 

 Fordel at det er længere periode. 

 Transport er en overvejelse, hvis denne løsning skal kunne lade sig gøre. 

 Kan man lease en bus. 
 

 
6. Evaluering af forældremøder på skoleområdet,  

a. Indhold 
Der var lagt op til at man på forældremødet inddrager forældrene i stedet for at det er 
personalet der orienterer. På lærermøde har der været arbejdet med Forpligtende 
fællesskaber som emne for dialog på møderne. 

b. Rammer 
Fællesdelen fungerede godt, det var godt med indslag om digital dannelse.  
 
Tiden i klasserne.  
- Fokus på fællesskaber og dialoger fungerede godt.  
- Få steder var der meget få repræsenteret. 

 
Konklusioner: 
Formen fungerer godt, møder før og efter en fælles del.  
Som skole og ledelse skal vi være helt skarpe på hvordan formen og indholdet er på 
forældremøder.  
Fællesdelen, kan den evt. gøres kortere. 30.- 45. min.  

 
7. Kilden kontrakt – deadline den 20. september. Bilag fremsendt til drøftelse tidligere på ugen.  

 

Input til kontrakt: 

- Kan der synliggøres mere tydelig mål.  

- Hvordan kan vi se, at der er sket en bevægelse.  

- Hvordan kan vi, som ledelse og bestyrelse følge op.  

- Indholdet er fint, der var ting som man kunne ønske sig, havde været en del af 

kontrakten, men noget skal vælges fra. 

- Præciserer at vi også booster de stærke.  

- Kan man præcisere der hvor der er forskel på daginstitutionerne og skole. 

- Ledelsen justerer, kontrakten afleveres den 20. september. 

 

8. AULA – mulig køreplan 



Infobrev til forældre: 

- Udgangspunkt i Søren Juulsgaards brev 
- De skal gemme billeder, data, beskeder etc. – guide laves hertil 
- Unilogin – guide hertil + app + link 
- Åben Aula i uge 41 + 43 
- Kontaktperson (Rikke) ved spørgsmål mail+telefon (”… inden du ringer til Rikke, har du tjekket…”) 
- Skoleintra lukker samme dag som Aula starter 

 
Konsensus ift. det der meldes ud omkring Aula. 
- fælleskommunalt brev, med input fra Kilden. 
- se ovenstående punkter. 
 

Personale skal: 

- Huske at gemme fra intra 
- SOS-skema er hos Trine på en disk 
- Uge 43 starter Aula – intra lukker til efterårsferien 
- Det infobrev forældrene får, skal personalet også have 
- GDPR (indkald til p-møde) 
 
 
Torsdag uge 41 er der forældrearrangementer i udskolingen i både afd. Bælum og Terndrup, kan man 
evt. slå det sammen med ”Åben Aula”. 
 

 
8.b 

Elevplaner 

- Elevplaner, hvor er mit barn i sin læringsproces.  

- Mål for de enkelte forløb 

o Hvad er det næste step for mit barn. 

- Elevplaner skal ikke være et statisk stykke papir, men et dynamisk redskab. 

8.c 

Skole forældre 

Der ønskes en lokal afdeling af Skole & Forældre. Mads er en del af gruppen. Initiativgruppe vil gerne, at 

den kunne rumme alle forældre, Skole & Forældre kan kun rumme forældrevalgte forældre. 

Derfor er der møde hvor alle forældre inviteres, for at finde ud af hvad behovet er. Initiativet er primært 

taget ift. økonomi og tildelingsmodel i Rebild Kommune. 

Bestyrelsen fra Kilden vil gerne deltage, der følges med og støttes op.  

 

9. Økonomi (se bilag – statusrapport) 

 

10. Personale – lukket punkt  

 

11. Elever – lukket punkt 

 

12. Evt.   

 

13. Kommende punkter:  



 

a. Visning af hjemmeside og drøftelse af indhold, herefter rettes den til udgives.  

b.  Forældremøder drøftes på maj-mødet.  

c.  Elevplaner – hvad gør vi, hvordan bliver elevplanen et redskab mellem skole/hjem  

d.  Dagplejen – økonomi. 

e.  


